
Lot 1

600 €
800 €

Huit assiettes de différents modèles en argent de style Louis XVI. Poids total: 2,150 kg.

Lot 2

450 €
600 €

Un sucrier, une saucière, deux salières et une coupe sur pied en argent de style Louis
XVI. Poids total : +/- 1,200 kg.

Lot 3

300 €
400 €

Lithographie en couleurs "Publicité pour un alcool". Signé Toulouse-Lautrec. Dim: 48x33
cm.

Lot 4

400 €
600 €

Un service à café en porcelaine à décor en grisaille de style Empire. Epoque : XIXème.

Lot 5

75 €
100 €

Une dînette pour enfant en porcelaine Art déco de Nimy.

Lot 6

500 €
600 €

"Petit sourire" ou "Little smile" en bronze. Signé Myriam Eykens et daté 2000. Numéroté
3/8. Portant le cachet de fondeur D. de Groeve - Cire perdue". Ecole belge. On y joint un
catalogue sur l'artiste dans lequel l'œuvre est illustrée p.54 - 55. Reposant sur une base
carrée en bois laqué noir. H.(base):+/-36cm. Dim.(sculpture): 55x32x45cm.

Lot 7

150 €
250 €

Une pendule "Au puits" en albâtre et bronze. H: 36 cm.

Lot 8

250 €
350 €

Buste du "Comte de Cagliostro" en bronze doré, socle en marbre rouge. H. totale: 28
cm.

Lot 9

200 €
300 €

Petite paire de bougeoirs en albâtre et bronze doré.(*) H: 22 cm.

Lot 10

250 €
350 €

Paire de bougeoirs en albâtre et bronze doré. (*). H: 59 cm.

Lot 11

200 €
300 €

Petite pendule en bronze doré de style Empire. H: 21 cm.

Lot 12

150 €
200 €

Paire de cassolettes en albâtre et bronze doré. H: 33 cm.

Lot 13

300 €
400 €

Deux petites pendules en bronze doré décor au "Maure" et "Attelage".

Lot 14

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Les joueurs de cartes à l'auberge". Anonyme. Ecole
hollandaise. Epoque: XVIIème (?).
Dimensions: +/-41,9x29,5cm.

Lot 15

400 €
600 €

Pendule religieuse en bois noirci et écaille de tortue. Cadran en laiton et étain signé
J.Wampe à Liège. Cadran d'époque XVIIIème. Epoque: fin XIXème - début XXème pour
la caisse. Mouvement à lame.
Dimensions:  H. +/-42cm.
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Lot 16

100 €
150 €

Huile sur toile "Femme à la lecture". Signé Raymond Charlot. Dim: 50x60 cm.

Lot 17

250 €
350 €

Un bureau de style Louis XV ouvrant par trois tiroirs. Epoque: début XXème. Dim:
160x75x80 cm.

Lot 18

150 €
200 €

Ensemble de 15 verreries d'après d'anciens modèles. (*).

Lot 19

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Les pêcheurs sur fond de paysage maritime au clair de
lune". Anonyme. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-18,5x26,5cm.

Lot 20

250 €
350 €

Miroir en bronze à décor en relief. Travail chinois. Diam.:+/-18cm.

Lot 21

250 €
350 €

Un pot à lait, une théière en argent austro-hongrois, et un pokal allemand. Poids total
1050 gr.

Lot 22

100 €
150 €

Grand vase en pâte de verre à décor de digitale. Signé dans le style de Daum Nancy. H:
40 cm.

Lot 23

150 €
200 €

Un lot de quatre vases dont V.S.L., Muller, etc.H: entre 21 et 11 cm.

Lot 24

150 €
200 €

Une ménagère de 84 couverts en métal argenté de la marque Christofle.

Lot 25

200 €
300 €

Lot de 5 bronzes "Marin, anges, enfants etc." H: entre28 et14 cm.

Lot 26

280 €
360 €

Lot de deux "Bouddhas", l'un assis et l'autre debout, en bronze doré . Travail thaïlandais.
Epoque: Fin XIXème (?). (Un petit * à une flèche). H.:+/- entre 20,5 et 28cm.

Lot 27

200 €
300 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bois sculpté portant des traces de
polychromie. Travail chinois. Epoque: XIXème. (*). H.:40cm.

Lot 28

250 €
350 €

Un lot de six objets dont un Kriss, deux casse-noisettes, une boîte à cigarettes argent
(Poids: 430 gr), un nécessaire de couture or (?) et une boite ronde .

Lot 29

300 €
400 €

"Le martyre de saint Sébastien" sanguine sur papier. Portant la mention en bas à droite
Jacopo Palma Inv. Le tableau original à disparu et n'est connu qu'à travers l’eau-forte
réalisée par Egidius Sadeler II. Epoque: XVIIème. (*).
Dimensions: +/-410x280mm.

Lot 30

350 €
500 €

"Jeune femme allaitant son enfant" fusain, sanguine et rehauts de craie blanche sur
papier collé sur papier. Portant une trace de signature en bas à gauche (?). Attribué à
Etienne Aubry. Ecole française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-330x245mm.
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Lot 31

250 €
350 €

Deux sculptures "Rue barricadée" et "Jeune garçon dans les rues". Signé Cardona. H:
+/- 32 cm.

Lot 32

200 €
300 €

Petit brûle-parfum tripode à deux anses et son couvercle ajouré en cuivre doré et aux
émaux cloisonnés décoré de "Dragons" sur fond bleu. Travail chinois. Epoque : fin
XVIIIème - début XIXème. (*). H.:15.5cm.

Lot 33

200 €
300 €

Une paire de grands vases en faïence de Satsuma Japon. Vers 1900. (*) H: 64 cm.

Lot 34

280 €
360 €

Lot de deux canons miniatures en bronze dont un de bastingage. L'un travail indien.
L.(hors base):+/-23cm et 31cm.

Lot 35

350 €
450 €

"Vishnu" en bronze à la cire perdue. Travail Khmer, du Bayon, Cambodge. Epoque:
XIXème (?). H.(hors base):+/-22,3cm.

Lot 36

250 €
350 €

"L'Apothéose de saint Charles Borromée" plume d'encre brune, lavis et rehauts de
gouache sur papier collé sur papier. Daté en bas à gauche 1641. Suiveur de Pier
Francesco Mazzucchelli dit il Morazzone. Ecole italienne. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-320x205mm.

Lot 37

350 €
450 €

"Bouddha assis sur une base étagée" en bronze doré. Travail birman. Epoque: XIXème.
H.:+/-24cm.

Lot 38

280 €
360 €

Lot de deux objets en bois sculpté comprenant: une récade Lobi surmontée d'un
"Personnage sur un animal", travail du Burkina Faso et un "Instrument de musique à
cordes" surmonté également d'un "Personnage", travail de Tanzanie. H.:+/-54cm et
65cm.

Lot 39

100 €
150 €

Huile sur toile marouflée "Scène de plage à Ostende". Dim: 24x30 cm.

Lot 40

125 €
150 €

Huile sur toile "Paysage d'hiver animé" signé Jean Hill. Dim: 50x75 cm.

Lot 41

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Le port d'Ostende". Signé H. Descamps. Dim: 43x62 cm.

Lot 42

250 €
300 €

Crâne humain votif. Provenance: David Howard, Etats-Unis. Epoque : vers 1920. On y
joint un document.

Lot 43

300 €
400 €

Un lot de 3 porcelaines chinoises et 4 ivoires du Japon et Chine.

Lot 44

100 €
150 €

Huile sur toile "Pêcheur hollandais sur le quai". Signé. Dim: 30,5x41 cm.

Lot 45

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'une parisienne" signé et daté 1947. Dim: 33x24 cm.
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Lot 46

250 €
350 €

Bibliothèque en métal doré. Epoque 1970-80. Dim: 164x40x216 cm.

Lot 47

125 €
150 €

Une table de salon(Dim: 150x80x37 cm) et une paire de bouts de canapé en métal
chromé. Epoque : 1970/80. (Dim: 80x44x36 cm).

Lot 48

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Entrée du bois de la Cambre, Bruxelles". Signée R. Baeyens 1957.
Dim: 48x72 cm.

Lot 49

400 €
600 €

Cheval de manège en bois naturel sculpté portant des traces de polychromie. Vers
1900. Dim: 105x30x120 cm.

Lot 50

250 €
350 €

Un lot de+/- 26 verreries dont carafes, vases, drageoirs, plaques et coupes en
porcelaines etc.

Lot 51

100 €
150 €

Paire d'aquarelles sur soie "Portrait d'hommes chinois" monogrammés en rouge en bas
à gauche pour l'un et en bas à droite pour l'autre. Dim. : 30x23 cm.

Lot 52

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "La Place de Linkebeek" signé Edmond de Meulenaere 1952.
Dim: 40x49 cm.

Lot 53

150 €
200 €

Un cartel en bronze de style Louis XVI. Epoque : 1880. H: 64 cm.

Lot 54

150 €
200 €

Deux coupes à fruits(H: 19 et 20 cm), un verre de mariage(H: 30 cm) et un vase
Val-Saint-Lambert rouge (H: 22 cm).

Lot 55

100 €
150 €

Deux plaques rondes décoratives en jade et pierre dure. Travail chinois. Diam: 33 cm.

Lot 56

250 €
350 €

Un lot de 20 groupes ou objets en porcelaine de Saxe, Française, etc.

Lot 57

400 €
600 €

Huile sur toile "Fermette en bord de canal" signé Andries Van Den Bergh. Epoque :
XIXème. Dim: 95x150 cm.

Lot 58

75 €
100 €

Huile sur panneau "Paysage fluvial" signé Henri Van Seben. Dim: 20x28 cm.

Lot 59

200 €
300 €

Petite garniture Boulle en écaille brune de style Louis XV.(*). Epoque : 1900.

Lot 60

200 €
300 €

Un crabe et une langoustine en argent, 6 cuillères à café, une cuillère, 2 argenteries et 1
bronze. Poids: +/- 530gr.
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Lot 61

125 €
150 €

Quatre sacs en cuir et autres dont un Vuitton.

Lot 62

100 €
150 €

Deux manteaux en vison blanc.

Lot 63

100 €
150 €

Un grand vase en porcelaine du Japon. Epoque : fin XIXème. H: 58 cm.

Lot 64

100 €
150 €

7 porcelaines chinoises et japonaises (*) et un églomisé.

Lot 65

200 €
300 €

Deux poupées à têtes en porcelaine de marque Armand Marseille et H.W. and C.
Germany.

Lot 66

100 €
150 €

Fusain et craie blanche "Chevaux en mer". Signé François Verheyden. Dim: 59x40 cm.

Lot 67

200 €
300 €

Paire de table de bistrot ronde en fonte avec tablette en marbre. Diam: 56 cm et H: 74
cm.

Lot 68

100 €
150 €

Grand vase en cristal mauve du Val-Saint-Lambert. Epoque : XXème. (1 éclat à
l'intérieur du col). H: 40 cm.

Lot 69

150 €
200 €

Un lot de 2 gravures de Félicien Rops Dim: 20x13 et 12x17 cm) et une gravure d'Ensor
(non signée). Dim: 23x16 cm.

Lot 70

150 €
200 €

Lampe bouillotte en bronze et tôle. H: 48 cm.

Lot 71

300 €
400 €

Une plaque décorative, un plat et six assiettes en faïence bleue de Delft. Epoque :
XVIIIème.

Lot 72

200 €
300 €

Ravier rond en porcelaine de Chine période République.

Lot 73

300 €
400 €

Un lot de 58 pièces belges en argent.

Lot 74

300 €
400 €

Série de 5 assiettes et 6 assiettes en porcelaine de Paris. Epoque : Empire et Napoléon
III.

Lot 75

350 €
450 €

Cartel à poser de style Louis XIV en placage d'ébène. Epoque : XIXème. (*). H: 47 cm.
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Lot 76

200 €
300 €

Trois théières et un petit vase en porcelaine de Chine Kien-Long. Epoque : XVIIIème (*).

Lot 77

200 €
300 €

Huile sur panneau "Sainte Ursule". Epoque : début XVIIIème. (*) Dim: 25x25.

Lot 78

200 €
300 €

Suite de 11 assiettes en porcelaine bleue de Chine à différents décors. Epoque :
XVIIIème. (*) (**).

Lot 79

300 €
400 €

Deux pochons et soucoupes, 2 tasses et un bol à décor Imari. Chine. Epoque :
XVIIIème.

Lot 80

400 €
600 €

Pendule religieuse en laiton (H: 36 cm) signée à Leeuwarden Hollande et sa console en
bois sculpté.(H: 40 cm)

Lot 81

300 €
400 €

Une carafe Art nouveau (Vienne) et 2 verres de mariage.(H: 31 et 28 cm)

Lot 82

125 €
150 €

Un lot de 10 bibelots, verreries, porcelaines. Epoque : XVIIIème et XIXème.

Lot 83

150 €
200 €

Une aquarelle signé René Mels. Dim: 32x48 cm.

Lot 84

200 €
300 €

Suite de 8 assiettes à décor Imari. Chine. Epoque : XVIIIème (1 fêlé).

Lot 85

150 €
200 €

Huile sur panneau "Etude",( Dim: 20x26 cm) signé et daté Georges Van Bol 1936 et un
tableau huile sur carton "Le peintre" signé G. Quinaux. Dim: 21,5x16 m).

Lot 86

200 €
300 €

Une commode liégeoise de style Louis XV en chêne. Epoque : XVIIIème. Dim:
130x98x56 cm.

Lot 87

200 €
300 €

Un miroir d'époque Louis XVI en bois sculpté et doré. Travail français. Epoque :
XVIIIème (*).Dim: 85x46 cm.

Lot 88

200 €
300 €

Un lot de 4 vases en porcelaine de Chine. Epoque : début XXème. H: entre 32 et 36 cm.

Lot 89

150 €
200 €

Deux aquarelles sur papier :"Paysage"(20x31 cm) et lavis "Paysage animé"(13,5x18
cm). Ecole française et hollandaise. Epoque : XVIIIème.

Lot 90

50 €
75 €

Huile sur toile "Vase de fleurs" signé et daté J. L'ancre 1924. Dim: 40x32 cm.
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Lot 91

150 €
200 €

Une commode mosane en chêne de style Louis XV. Epoque : XVIIIème (*). Dim:
138x58x93 cm.

Lot 92

100 €
150 €

Une aquarelle "Mère et enfant"(22,5x17,5 cm). On y joint un lavis "Femme
orientale"(8x6,6 cm).

Lot 93

100 €
150 €

Huile sur toile "Terre de Flandres" signé Marcel Marlier. (écaillage). Dim: 60x80 cm.

Lot 94

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vase de fleurs" daté 1984 au dos et signé A.C. Prevot. Dim: 50x40
cm.

Lot 95

100 €
150 €

Paire de gravures en couleurs, bords églomisés. Epoque : XIXème. Dim: 44x34,5 cm.

Lot 96

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Jardin secret" signé Marcel Marlier. Dim: 44x54 cm.

Lot 97

150 €
200 €

Trois pichets en faïence de Bruxelles. Epoque : début XIXème. (**). H: entre 21 et 27
cm.

Lot 98

150 €
200 €

Deux aquarelles sur papier: "Le pêcheur" signé J.H. Van De Laar(20x16 cm) et lavis
"Troupeau dans un paysage"(16x22 cm). Travail hollandais. Epoque : XIXème

Lot 99

150 €
200 €

Huile sur toile "Wilgen in Brabant, Itterzee" signé André Poffé. Dim: 55x65 cm.

Lot 100

200 €
300 €

Un manteau en vison et un manteau en ragondin (?) marque de Jacques Shuderland,
Bruxelles.

Lot 101

100 €
150 €

Une déserte chromée. Epoque : XXème. Dim: 66x46x73 cm.

Lot 102

150 €
200 €

Huile sur toile "La conversation" signé André Poffé. Dim: 50x60 cm.

Lot 103

100 €
150 €

Une carafe Val Saint-Lambert (H: 34 cm), 2 plats en faïence, un vase de pharmacie en
faïence (H: 33 cm)et un petit miroir.

Lot 104

150 €
200 €

Huile sur toile "Premières fleurs à Leefdael" signé André Poffé. Dim: 55x65 cm.

Lot 105

80 €
120 €

Série de huit gravures encadrées. Dim: 21x16 cm.
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Lot 106

80 €
120 €

Un fauteuil en métal et cuir beige. Création de Saporiti. Travail italien. Epoque : XXème.
(*). Dim: 80x80x85 cm.

Lot 107

350 €
450 €

"Bouddha debout sur une fleur de lotus" en bronze doré portant des traces de laque
rouge. Travail thaïlandais. Epoque : fin XIXème. (Ecaillements). H.:57.5cm.

Lot 108

500 €
700 €

Importante dentelle, point de France décor Watteau. Dim : 150x150 cm.

Lot 109

500 €
700 €

Ensemble de huit sculptures en grès rouge et brun comprenant des "Têtes", des
"Bustes" et un haut relief illustrant des "Divinités". Travail ancien indien. (Quatre
reposant sur un socle en bois). (* et **). H.: de 6,5 à 14,5cm.

Lot 110

200 €
300 €

Dentelle, chemin de table à décor floral. Travail brugeois.

Lot 111

300 €
400 €

Lot de deux "Tara" en bronze doré et cuivre ciselé munies de leur base en cuivre. Travail
sino-tibétain. Epoque: XIXème. H.:+/- 8cm et 13cm.

Lot 112

350 €
450 €

Importante broderie en dentelle flamande, "Thyl Uylenspiegel". Ancienne collection Paul
Stokvis. Dim : 60x280 cm.

Lot 113

280 €
360 €

"Bouddha debout" en pierre sculptée et polychromée. Travail thaïlandais ou birman
ancien. (Manques et *). H.:+/-63cm.

Lot 114

150 €
200 €

Une lampe en opaline blanche (H: 54 cm) et un vase Rosenthal.(H: 52 cm) Epoque :
XXème.

Lot 115

300 €
400 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze à patine brune portant des traces de
dorure. Travail sino-tibétain. Epoque: 1368 à 1644, période Ming. (*). H.:+/-18cm.

Lot 116

400 €
600 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze à patine brune. Travail sino-tibétain.
Epoque: 1368 à 1644, période Ming. (Légers *). H.:+/-24,3cm.

Lot 117

500 €
700 €

Lot de trois "Christ en Croix" en laiton. Epoque: XVIème - XVIIème (?). H.:+/- entre 12 et
13,5cm.

Lot 118

250 €
300 €

"Angélique et Médor" pierre noire sur papier. D'après l'œuvre peinte de Jean Raoux et
l'œuvre gravée de Nicolas de Launay. Anonyme. Ecole française. Epoque: XIXème (?).
Dimensions: +/-450x338mm.

Lot 119

200 €
300 €

"Couple de villageois" fusain sur papier. Attribué à Paul Gavarni. Ecole française.
Epoque: XIXème. (Deux déchirures).
Dimensions: +/-318x207mm.

Lot 120

100 €
150 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Dame au piano". Vers 1900.
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Lot 121

200 €
300 €

Importante trompe tibétaine en cuivre ancienne. L: +/- 170 cm.

Lot 122

150 €
200 €

Lithographie en couleurs d'après Magritte n°3 /350. Dim: 32x45 cm.

Lot 123

300 €
400 €

Deux carpettes en laine: Arbre de vie. Isphahan perse ancien (Dim: 190x145) et Melayer
(*)(Dim: 178x132 cm).

Lot 124

60 €
80 €

Collier de perles au fermoir en or jaune 18 carats.

Lot 125

150 €
200 €

Une dresse en chêne. Travail allemand. Epoque : XVIIème. Dim: 175x49x106 cm.

Lot 126

250 €
350 €

Meuble "Troonkast" en chêne. Travail allemand. Epoque : XVIIème. Dim: 152x52x174
cm.

Lot 127

125 €
150 €

Vase sur pied en opaline décorée (*)H: 30 cm et une coupe en verre pressé. Signé
Verlys. Diam: 35 cm.

Lot 128

400 €
600 €

Torchère au nubien. Travail vénitien. Epoque : XXème.

Lot 129

300 €
400 €

Deux bagues en or jaune 18 carats serties d'une citrine et d'une améthyste. Doigt
(Métrique): 54 et 53. Poids total: +/-17.7gr.

Lot 130

500 €
700 €

Trois bagues en or blanc et or jaune 18 carats et platine serties de diamants taille
ancienne, perle, spinelle et une juste la monture. Doigt (Métrique):57-56-54. Poids total:
+/-13.3gr.

Lot 131

350 €
550 €

Pendentif en or jaune 18 carats à décor de panthère et de diamants taille brillant.
Fermoir en or blanc 18 carats serti d'un diamant taille ancienne de +/- 0,20 carat. Poids
total: +/-10.6gr.

Lot 132

200 €
300 €

Collier de perles au fermoir en or jaune 18 carats et paire de boucles d'oreilles en or
jaune 18 carats et perles. L.:+/-52cm.

Lot 133

100 €
150 €

Un canapé, 2 fauteuils et quatre chaises de styles Louis XVI. On y joint un guéridon
Louis XV. Epoque: vers 1880.

Lot 134

100 €
150 €

Un lot de 7 faïences de Delft, Rouen et Saint-Clément. Epoque: XVIIIème/XIXème. (*)

Lot 135

100 €
150 €

Paire de fauteuils de style Louis XV dit de "Venise" en bois sculpté et doré garnis de soie
verte à décor floral. Travail italien. Epoque: XIXème.
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Lot 136

200 €
300 €

Gaine en bois de placage de style Louis XV ornée de bronzes. Epoque : XXème. H: 153
cm.

Lot 137

300 €
400 €

Table violonnée en marqueterie de style Napoléon III. Epoque XXème. Dim: 130x76x78
cm.

Lot 138

450 €
650 €

"Bouddha assis" en bronze portant des traces de polychromie et de dorure. Travail
sino-tibétain. Epoque: 1368 à 1644, période Ming. (*). H.:+/-21,3cm.

Lot 139

400 €
500 €

Suite de huit chaises Charles X en acajou sculpté à décor floral et à piétement cannelé
et sabre. Travail belge ou français. Epoque : XIXème.

Lot 140

280 €
360 €

"Bouddha debout sur une fleur de lotus entourée d'une auréole" en bronze doré muni de
sa base en cuivre. Travail sino-tibétain. H.:+/-13,4cm.

Lot 141

150 €
200 €

Carpette à décor d'arbre de vie sur fond bleu. Dim: 194x134 cm.

Lot 142

150 €
200 €

Carpette à décor floral sur fond vieux rose. Dim: 214x128 cm.

Lot 143

250 €
350 €

Huile sur toile "Paysage d'hiver". Signé A. Keller. Dim: 74x93 cm.

Lot 144

200 €
300 €

"Depuis la fenêtre" huile sur panneau. Ecole fauve. Signé A. Giroux. Dim: 91x70 cm.

Lot 145

150 €
250 €

Une série de 9 verres, une série de 6 verres, une carafe et deux vases, signés
Val-Saint-Lambert.

Lot 146

550 €
750 €

Plateau, théière, cafetière, pot à lait et sucrier. Signé Christofle. Modèle Malmaison.

Lot 147

250 €
350 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir et de diamants taille brillant pour un total
de +/-0.36 carat. Doigt (Métrique): 58. Poids total: 5gr.

Lot 148

150 €
200 €

Paire de coupes à fruits ajourées "Corbeilles" en porcelaine blanche et or de Bruxelles.
H: 22 cm.

Lot 149

75 €
100 €

Un lot de 3 pièces de service en métal argenté comprenant un service à café, un
légumier et un plat.

Lot 150

400 €
600 €

Un lot de 32 argenteries comprenant un plat, un saupoudroir, argenterie, miniatures etc.
On y joint 2 ivoires. Poids: +/- 1600gr.
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Lot 151

200 €
300 €

Une petite commode de style Transition en marqueterie "Le corbeau et renard". Epoque:
vers 1900. Dim: 92x42x142 cm.

Lot 152

100 €
150 €

Une miniature ronde "Cascade"(Diam: 8 cm). Epoque: 1800 et une petite huile sur
panneau de chêne "La lecture". Signé Peers (?) Dim: 13,5x10,5 cm.. Epoque: XIXème.

Lot 153

150 €
250 €

Petite banquette Louis XVI et deux chaises Louis XV. Epoque: XVIIIème.

Lot 154

300 €
400 €

Grand plat en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor floral. Epoque:
XVIIIème, période Qianlong. (Eclats). Diam.:+/-38cm.

Lot 155

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Chapelle rue de Stalle à Uccle" signé Tordeur Jean - François.
Dim: 39,5x64,5 cm.

Lot 156

50 €
75 €

Lithographie en couleurs numérotée 11/150 et signée S. Dali. Dim: 32x26 cm.

Lot 157

100 €
150 €

Fauteuil design marque de Fritz Hansen. Danemark.

Lot 158

50 €
75 €

Paire d'appliques en bois doré époque XXIème. H: 42 cm.

Lot 159

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Steamship". Ecole anglaise. Dim: 19x24 cm.

Lot 160

100 €
150 €

Pastel sur papier "Les chevaux". Signé et daté M. Langaskens (?) 1943. Dim: 36x47 cm.

Lot 161

400 €
600 €

Tableau huile sur panneau "Bergers et leur troupeau". Signé Balthasar Ommeganck (?)
(écaillage) et (**). Dim: 53x66 cm.

Lot 162

150 €
200 €

Huile sur toile "Maternité". Signé César Goetheyn 1874 (*). Dim: 70x60 cm.

Lot 163

150 €
200 €

Paire de grands vases cornets en porcelaine XIXème (accidents). H: 44 cm.

Lot 164

200 €
300 €

Petite boîte à musique XIXème. Jérôme Thibouville Lamy. Paris Dim: 33x16x12,5 cm.

Lot 165

200 €
300 €

Huile sur toile "Scène d'auberge" dans le goût XVIIème. Dim: 27x37 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2022 : Vente bourgeoise Page 11 sur 34



Lot 166

200 €
300 €

Miroir trumeau en plâtre doré. Dim: 154x94 cm.

Lot 167

300 €
400 €

Console de style Napoléon III en bois stuqué et doré. Dim: 90x42x84 cm.

Lot 168

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vaches au pré". Non-signé. Dim: 30x40 cm.

Lot 169

100 €
150 €

Lustre sac à perles en bronze. H: 110 cm.

Lot 170

100 €
150 €

Huile sur tôle en fer, dans le goût flamand. Epoque : XXème. Dim: 25x21 cm.

Lot 171

100 €
150 €

Paire de vases cornets en porcelaine de Bruxelles. H: 34 cm.

Lot 172

100 €
150 €

Petit Bouddha assis en bois. H: 34 cm.

Lot 173

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Marine hollandaise". Epoque : XIXème. Dim: 32x44 cm.

Lot 174

200 €
300 €

Huile sur toile "La nativité". Epoque : XVIIème. (usure) et (**) Dim: Dim: 42x34 cm.

Lot 175

75 €
100 €

Huile sur toile "Attelages". Anonyme. Epoque : XXème. Dim: 27x35 cm.

Lot 176

200 €
300 €

Miroir de cheminée en plâtre doré. Dim: 157x104 cm.

Lot 177

125 €
150 €

Vase en faïence de Nankin(H: 43 cm) et sellette.

Lot 178

150 €
200 €

Canapé Biedermeier. L: 180 cm.

Lot 179

100 €
150 €

Sellette ronde Napoléon III dorée. H: 110 cm.

Lot 180

125 €
150 €

Huile sur toile "Scène fluviale". Epoque : vers 1850. Dim: 25x33 cm.
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Lot 181

125 €
150 €

Enseigne ronde en bois peinte, allemand. Diam: 50 cm.

Lot 182

400 €
600 €

Paire de vases en faïence de Nankin montés en lampe, Napoléon III. H: 52 cm.

Lot 183

100 €
150 €

Huile sur panneau "Femme nue couchée". Signé Trotteyn. Dim: 42x72 cm.

Lot 184

200 €
300 €

Horloge en marqueterie Boulle, Napoléon III.

Lot 185

700 €
1000 €

Meuble Napoléon III, 2 portes vitrées, une porte avec médaillon en bronze et grand
miroir. Dim: 164x106x40 cm. H miroir: 170 cm.

Lot 186

300 €
400 €

Cache-pot et sa colonne en faïence de Wasmuel. H: 113 cm.

Lot 187

300 €
400 €

Triptyque Jan Frans De Boever. Dim: 20x27 cm et 20x6,5 cm.

Lot 188

250 €
350 €

Cinq armes, Mangbetu.

Lot 189

150 €
200 €

Huile sur toile "Portrait d'une dame". Epoque : début XIXème. Dim: 42x32 cm.

Lot 190

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme aux lunettes". Epoque : XIXème. Dim: 54x44
cm.

Lot 191

100 €
150 €

Suite de quatre lithographies abstraites. Signé Minne Jooris. Dim: 14x11, 16x15 et
19x14 cm.

Lot 192

150 €
200 €

Lot: cache-pot, un vase Médicis (H: 28 cm)et une coupe en imari.

Lot 193

200 €
300 €

Table à 2 rabats en marqueterie Boulle, Napoléon III.

Lot 194

400 €
600 €

Huile sur toile "Scène forestière", 1875. E. Lund (?). Dim: 100x77 cm.

Lot 195

150 €
200 €

Sculpture "Nu féminin assis". Signé René Cliquet. H: 28 cm.
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Lot 196

200 €
300 €

Lot varia de boites et de statuettes de +/- 49 pièces.

Lot 197

500 €
800 €

Ensemble d'argenteries en argent et métal argenté comprenant des: couverts, plateau,
nécessaire de toilette, statuettes, plateau Art déco en métal, statuettes en métal, un
centre de table sans sa verrerie etc. (* et **). Ag:+ de 2800gr.

Lot 198

200 €
300 €

Lot de trois boîtes: une en émail guilloché munie d'une miniature peinte à la gouache et
sertie de perlage. Epoque : XVIIIème. Une en porcelaine de Meissen (?) à décor "Aux
chinois" et une en coquille de nacre. (* et **).

Lot 199

150 €
200 €

Petite aquarelle "Lièvre fuyant". Signé César de Cock et daté (19)50. Dim: 32x41 cm.

Lot 200

200 €
300 €

Plat en faïence de Dour monogrammé V.S. pour Louis Van De Spiegele, petit reliquaire
espagnol d'époque XVIIème, paire de pique-cierges en laiton, 3 morceaux de vitrail,
calice en métal.

Lot 201

600 €
800 €

Deux colonnes en pierre bleue sculptées. H: 120 cm.

Lot 202

400 €
600 €

Meuble ouvrant par deux vantaux en chêne sculpté à décor de "Scènes paysannes".
Epoque: XVIIIème. Dim: 64x48x140 cm.

Lot 203

200 €
300 €

Bouddha assis en bronze(H: 36 cm) dans une niche dorée. Travail birman (?). Dim:
45x35x70 cm.

Lot 204

150 €
250 €

Huile sur toile "Femme en cuisine". Signé. Epoque : fin XIXème. Dim: 45x38 cm.

Lot 205

200 €
300 €

Tableau "Marine". Signé J. Hoorick. Epoque : fin XIXème - début XXème. Dim: 46x60
cm.

Lot 206

100 €
150 €

"Buste du Christ" en bois sculpté. Signé A. Schneider. H: 35 cm.

Lot 207

100 €
150 €

Lampe "La bouquetière" H: 50 cm et un "Buste de Marianne" H: 25 cm en bronze à
patine brune.

Lot 208

100 €
150 €

Petite table de nuit de style Louis XV dite "sauteuse" ouvrant par 3 tiroirs. (*). Dim:
35x32x75 cm.

Lot 209

150 €
200 €

Petite table d'appoint de style Louis XIII en bois sculpté. Epoque: XVIIème - XVIIIème.
Dim: 74x47x58 cm.

Lot 210

200 €
300 €

Petite table à rabats Louis XIII en bois sculpté. Fin XVIIème - début XVIIIème. Dim:
72x60x48 cm.
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Lot 211

250 €
350 €

Ensemble de 8 vases verreries du Val-Saint-Lambert, Bohème etc. comprenant: un
incolore, un vase de mariage vert, des vases en verre rouge, un Art déco, une année
1950 etc. (*).

Lot 212

200 €
300 €

Tableau "La fillette au jardin". Signé E. Ponze (?). Dim: 32x24 cm.

Lot 213

150 €
250 €

Lot de +/- 46 boîtes et objets miniatures en porcelaine, argent, métal etc.

Lot 214

150 €
250 €

Tableau "Les ramasseuses de moules". Signé A. Pasquier. Dim: 33x41 cm.

Lot 215

100 €
150 €

Lot de +/- 11 statuettes en porcelaine polychrome dont deux en biscuit de Fuchtenberg
représentant: des "Enfants", "Couple", "Danseuse", "Femme ailée". (*).

Lot 216

400 €
600 €

Deux "Marines". Anonyme. Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. Dim: 16x21 cm.

Lot 217

300 €
400 €

Deux petits "Christ" en ivoire sculpté. (*). H: 25 et 11 cm.

Lot 218

200 €
300 €

Vase ou porte-chapeau en porcelaine polychrome de Chine. Marque au cachet en
rouge. H: 28 cm.

Lot 219

200 €
300 €

Pot couvert, un vase rouleau et un cache-pot en porcelaine polychrome. On y joint un
pot couvert aux émaux cloisonnés. Le tout chinois.

Lot 220

200 €
300 €

Petite pendule Directoire en bronze doré surmontée d'une "Coupe". (** au cadran). H: 24
cm.

Lot 221

200 €
300 €

Petit meuble de style Louis XVI en bois de placage et marqueterie surmonté d'une
galerie entourant une tablette en marbre blanc. Dim: 63x40x86 cm.

Lot 222

200 €
300 €

Petite pendule Restauration en bronze doré surmontée d'une "Femme ailée". H : 27 cm.

Lot 223

150 €
250 €

Petite commode de style Louis XV en marqueterie en frisage ouvrant par deux tiroirs et
surmontée d'une tablette en marbre rouge. Dim: 42x30x70 cm.

Lot 224

300 €
400 €

Deux pendules d'officier en laiton. H: 11 et 13 cm.

Lot 225

150 €
250 €

Grand coffre en bois sculpté. Epoque: fin XVIIème. Dim: 142x60x68 cm.
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Lot 226

300 €
400 €

Petite pendule de style Louis XVI en bronze doré et marbre blanc surmontée d'un "Putti
à la lyre". Mouvement à lame. H: 35 cm.

Lot 227

300 €
400 €

Lustre en fer forgé et pampilles de couleur.

Lot 228

200 €
300 €

Deux pendules, une à fronton arqué et une Restauration en marqueterie. H: 30 et 23 cm.

Lot 229

300 €
400 €

Garniture de cheminée 3 pièces en porcelaine à décor floral et bronze doré comprenant
une pendule et deux candélabres (*). H: 60 cm.

Lot 230

800 €
1200 €

Huile sur toile "Sous-bois en automne". Signé Franz Courtens (?). Ecole belge. Dim:
118x90 cm.

Lot 231

200 €
300 €

Petite pendule de style Louis XVI en marbre violette et bronze doré à décor "Chinoisant".
H: 37 cm.

Lot 232

400 €
600 €

Un pot à gingembre( H: 22 cm)République en porcelaine de Chine et un petit vase en
porcelaine.

Lot 233

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage". Cachet de l'atelier de Franz Gailliard. Dim: 23x31
cm.

Lot 234

125 €
150 €

Un lot de +/- 15 barbotines en faïence. Epoque : vers 1900/1920.

Lot 235

100 €
150 €

Dessin encre de Chine "Composition surréaliste". Signé Armand Simon.

Lot 236

100 €
150 €

Trois craquelés en faïence blanche "Poissons". Un reproduit dans l'ouvrage.

Lot 237

250 €
350 €

Paire de pastels ovales "Portraits de femmes". Cadre Louis XVI. Signé Bertot. Dim:
35x29 cm.

Lot 238

50 €
75 €

Une gravure "Xylogravure" "Nus", 8/15, signée Colignon Georges(37x27 cm) et une
gravure signée Aubin Pasque. Dim: 50x38 cm.

Lot 239

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "L'urbaniste". Signé Paul Dufrane. Dim: 80x36 cm.

Lot 240

100 €
150 €

Petit meuble espagnol ouvrant par une porte en châtaignier. Epoque: XVIIème (?). Dim:
82x24x79 cm.
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Lot 241

400 €
600 €

Trois icônes peintes sur bois "Présentation de Marie au Temple" et "Saints". Ecole russe.
Dim. : +/-36x26 cm et 37x25 cm.

Lot 242

300 €
400 €

Petit lustre en bronze doré à pendeloques incolores.

Lot 243

200 €
300 €

Petit tableau "Rivière animée". Signé Paul Hagemans. Dim: 27x34 cm.

Lot 244

150 €
200 €

Service à café et à thé Art déco en métal argenté.

Lot 245

150 €
250 €

Tableau huile sur toile "La gare du Luxembourg". Signé Marguerite Antoine (1907-1988).
Dimensions:  80x100 cm.

Lot 246

100 €
150 €

"Au café" gravure. Signé Roger Somville. Epreuve d'artiste. Dim: 42x50 cm.

Lot 247

250 €
350 €

Lot de 8 argenteries. Poids: +/- 860 gr.

Lot 248

400 €
600 €

Lot de +/- 25 objets chinois.

Lot 249

200 €
300 €

Lot de 6:Dessins, gravures, affiche, dont Abattucci, Ochs, Paerels, Léonor Fini; ..

Lot 250

300 €
450 €

Lot de 23 porcelaines de Chine du XVIIIème au XXème. (*).

Lot 251

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'une fillette". Epoque XIXème. Dim: 50x40 cm.

Lot 252

300 €
450 €

Cabinet de toilette chinois et on y joint une boite Napoléon III.

Lot 253

150 €
200 €

Huile sur panneau "Fermier et moutons" portant une signature d'Eugène
Verboeckhoven. Dim: 18x24,5 cm.

Lot 254

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Galion anglais", signé Louis Barnaba. Epoque : XIXème. Dim:
35x52 cm.

Lot 255

100 €
150 €

Huile sur toile "Nature morte au cuivre et citron", signé Pierre Kanhysen (?). Dim: 41x61
cm.
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Lot 256

1000 €
1500 €

Série de couverts en argent dépareillés (poinçons français pour la plupart). On y joint
une série d'argenteries, porte-monnaie, nécessaire de toilette, réveil signé Harrods,
petites boîtes en argent, salières, théière, coupelle, ... Poids: + de 4600gr.

Lot 257

200 €
300 €

Quatre carrés de marque Hermès en soie (légères tâches).

Lot 258

200 €
300 €

5 assiettes, 4 coupelles et 4 pochons en porcelaine polychrome bleue et blanche de
Chine.

Lot 259

300 €
400 €

Deux montres pour homme vintage au boîtier en acier. Signées Oméga et Baume &
Mercier. Mouvement mécanique. La deuxième est en état de fonctionnement.

Lot 260

400 €
600 €

Série de 25 objets de vitrine (en écaille).

Lot 261

250 €
350 €

Trois bagues en or jaune et or blanc 18 et 14 carats. Doigt (Métrique): 48-52-62. Poids
total: 11.4gr.

Lot 262

300 €
400 €

Un pendentif en or jaune 18 carats serti d'un camée, un pendentif en or blanc 18 carats
serti d'une améthyste taille goutte et de diamants, trois broches en or 18 carats serties
de diamants et pierres semi-précieuses et une paire de boucles d'oreilles en or 18 carats
sertie de lapis-lazuli.Poids total: +/-28gr.

Lot 263

300 €
400 €

Enfant Jésus debout en bois polychromé. Epoque : XVIIIème. (manque doigts). H: 57
cm.

Lot 264

400 €
600 €

Un carnet de dessins comprenant +/- 39 dessins, cartes aquarellées etc. Epoque :
XIXème.

Lot 265

150 €
200 €

Un lot de 20 objets de vitrine, argent, nacre, porcelaine de Chine etc. Ag: +/- 470 gr.

Lot 266

250 €
350 €

2 épées d'officiers de l'état civil de la ville de Tournai, ancien Bourgmestre Alphonse
Stiénon Dupré dont une à manche en argent et nacre ajouré. On y joint 2 photos
d'époque et 1 cordon drapeau belge.

Lot 267

500 €
700 €

Suite de cinq huiles sur carton "Vues de villages", "Le port" etc. Signé Caroline Stienon
du Pré. Dim: +/- 24x16 cm.

Lot 268

300 €
400 €

Six huiles sur carton "Paysages", "Vues de villages", " Vue d' Over-Heembeek", "Vue du
Pré. Grimbergen". Signés Caroline Stienon. Dim: +/- 24x16 cm.

Lot 269

400 €
600 €

Huit huiles sur carton "Vues de villages", "Paysages", "La mer". Signés Caroline Stienon
du Pré. Dim: 24x16 cm.

Lot 270

200 €
300 €

Important lot de bijoux (30 pièces) comprenant colliers, bracelets, boucles d'oreilles,
pendentifs, broches en argent et métal argenté serti de corail, lapis-lazuli, malachite,
ambre,... On y joint une épingle en or jaune 18 carats.
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Lot 271

200 €
300 €

Série de 21 foulards carrés et écharpes en soie de marque Gucci, Yves Saint Laurent,
Must de Cartier, Christian Dior, ...

Lot 272

300 €
400 €

Cinq sacs et un parapluie Longchamp et 2 sacs de marque Furla.

Lot 273

100 €
150 €

Un bracelet et un collier signés Yves Saint Laurent, une paire de boucles d'oreilles
Givenchy, et des bijoux vintages de qualité.

Lot 274

100 €
150 €

"Lionne" en terre cuite patinée. Signée A. Fagotto. Dim: 56x20x40 cm.

Lot 275

200 €
300 €

Un plat en faïence de Delft à décor au chinois, une chope en faïence à décor aux
paysans et une assiette en faïence de Delft. (* et **).

Lot 276

1000 €
1500 €

Trois raviers en porcelaine polychrome, un vase en émaux cloisonné, une jardinière en
émaux cloisonnés (Dim: 24x15x14 cm), un brûle-parfum en bronze.

Lot 277

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Nature morte au vase de fleurs". Signé Lia Heylighen. Ecole belge.
Dim: 53x45 cm.

Lot 278

200 €
300 €

Deux estampes japonaises à décor de Geisha. Dim: 33x23 cm.

Lot 279

75 €
100 €

Eventail en parchemin découpé et manche en corne. Travail indonésien. Dim: 37x34 cm.

Lot 280

100 €
150 €

Huile sur tôle "De Bokkenrijders". Cadre en chêne. Epoque : XIXème néo-gothique. Dim:
8,5x13 cm.

Lot 281

300 €
400 €

Huile sur toile "Sainte famille accompagnée de Sainte Anne". Monogrammé en bas à
gauche G.S. Dans le goût de Raphaël. Epoque : XIXème. (Légers écaillements). Dim. :
+/-45,5x35,5 cm.

Lot 282

1400 €
1600 €

Un grand plateau et deux rafraichissoirs en argent 925(Poids: 2950 gr) et 800/1000ème(
Poids: 2750 gr). Travail italien.

Lot 283

500 €
700 €

Un service à thé 5 pièces en argent 800/1000ème aux poinçons italiens. Poids: +/- 2000
gr.

Lot 284

1300 €
1600 €

Ensemble d'argenteries de 40 pièces: une verseuse, une paire de flambeaux, 2 pinces,
une aiguière, 5 plateaux, couverts etc. en partie en cristal incolore, en argent aux
poinçons italiens et petites argenteries de 12 petites cuillères à dessert et 2 cadres.
Poids: +/- 4760gr.

Lot 285

250 €
350 €

Lot de 6 pièces en argent aux poinçons italiens comprenant: un service à thé, un plat à
grissini et un ravier à parmesan. Poids: +/- 1100gr.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2022 : Vente bourgeoise Page 19 sur 34



Lot 286

150 €
200 €

Huile sur panneau "Femme mangeant". Ecole flamande. Epoque : fin XVIIIème - début
XIXème. Dim: 25,5x21 cm.

Lot 287

70 €
100 €

Aquarelle sur papier "Femme au drapé". Signé Jos Damien. Dim: 52x43 cm.

Lot 288

350 €
450 €

Un coffret contenant 36 médailles "Les trésors d'Egypte" en argent 925/1000
partiellement vermeil. Poids total +/- 1100gr.

Lot 289

60 €
80 €

Deux cache-pots en porcelaine polychrome de Chine, une série de porcelaines
asiatiques et anglaises et couverts en corne.

Lot 290

100 €
150 €

Lithographie sur papier "Deux femmes" par Marie Laurencin H.C. Dim: 50x38 cm.

Lot 291

100 €
125 €

Fétiche "Mumuye" anthropomorphe en bois sculpté et patiné ocre rouge. Travail du
Nigéria. (Légers * et **). H.:+/-53,8cm.

Lot 292

100 €
150 €

Fétiche Agni de forme féminine en bois sculpté. Travail de la Côte d'Ivoire. (*).
H.:+/-31cm.

Lot 293

50 €
75 €

Cimier en bois sculpté et polychromé. H: 110 cm.

Lot 294

75 €
100 €

Miroir rectangulaire en bois sculpté et doré. Italie, XXème siècle. Dim: 83x72 cm.

Lot 295

80 €
120 €

Une paire de cabriolets anglais en acajou, dossier haut en canage.

Lot 296

200 €
300 €

Huile sur toile "Femme à la cruche d'eau sur fond de paysage"(*). Signé Henry
Schouten. Dim: 60x40 cm.

Lot 297

50 €
100 €

Deux petites tables en bois sculpté munis d'une petite tablette en marbre. Chine.

Lot 298

250 €
350 €

Deux bagues: une en or blanc 18 carats sertie d'une aigue-marine et une bague en or
blanc 18 carats sertie d'une pierre semi-précieuse de couleur verte. Doigt (Métrique): 52
et 50. Poids total: +/-17.9gr.

Lot 299

100 €
150 €

Un collier à quatre rangs de perles au fermoir en or jaune 14 carats. L.:+/-84cm.

Lot 300

100 €
200 €

Collier en or jaune 14 carats serti de pâte de verre (?) de la mer Morte. Travail israélien.
Poids total: 15gr.
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Lot 301

200 €
300 €

Important lot de bijoux en argent ,de fantaisie et des montres.

Lot 302

50 €
80 €

Un lot de 8 fibules (?) en fer et en bronze (?). Afrique de l'Ouest (?). H: entre 22 et16,5
cm.

Lot 303

75 €
100 €

Un lot de 10 petits bronzes ou pierres sculptées. Inde. Epoque : XVIII-XIXème.

Lot 304

150 €
200 €

Huile sur toile "Scène dominicale". Signé en bas à gauche M. Delsaux (?). Epoque: Fin
XIXème.
Dimensions: +/-69x82cm.

Lot 305

500 €
600 €

Ensemble de couverts en argent 800/1000ème: 24 fourchettes, 12 couteaux à poisson,
12 cuillères à dessert et 2 couverts de service. Poids: +/- 2100gr.

Lot 306

125 €
150 €

Une corbeille, 11 cuillères à café, 12 fourchettes à huitre en argent et une salière. Poids:
+/- 330 gr.

Lot 307

250 €
350 €

Huile sur toile "Le secret". Signé en bas à droite Massari et daté au dos 1996. Ecole
italienne.
Dimensions: +/-100x80cm.

Lot 308

250 €
350 €

Huile sur toile "La Valle di Hiram". Signé Massari en bas à droite et daté au dos 1996.
Titré au verso. Ecole italienne.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 309

200 €
300 €

Lot de deux cartes aquarellées "Flandre espagnole" et "Anvers". Epoque : XVIIème.

Lot 310

200 €
300 €

Lot varia comprenant: un petit encrier au décor de Bouddha, statuette africaine en
bronze, un moulin à prière, 3 bracelets africains en bronze, une chaise Chokwe en bois
sculpté.

Lot 311

200 €
300 €

Encre sur papier "L'enterrement". Signé Pierre Clouet. Dim: 58,5x43 cm.

Lot 312

100 €
150 €

Sculpture "Partie de corps féminin" en bronze à patine brune reposant sur un socle en
marbre. Signé Franceschini et daté 1981 (?). H.(hors base):+/-24cm.

Lot 313

50 €
80 €

Pastel sur papier "Hall de l'immeuble de bureaux de la S. A. Pont Brulé, boulevard du
Régent, 30 - Bruxelles". Décor et architecte par Stanislas Jasinski. Dim: 75x62 cm.

Lot 314

150 €
200 €

Sellette ajourée à section carrée ouvrant à par un tiroir à décor sculpté de "Branches de
cerisier" et imitant le "Bambou". Travail chinois. Epoque: XIXème. (Deux petits manques
au piétement).
Dimensions: +/-35,5x67x35cm.

Lot 315

200 €
300 €

Table bouillotte Directoire en acajou à tablette incrustée de filets de cuivre doré et d'une
tablette en marbre blanc ouvrant par deux tiroirs. Ornementation en bronze doré.
Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-70x76,8x70cm.
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Lot 316

250 €
350 €

Bergère Louis XVI à la Reine en bois sculpté et doré garnie de cuir Camel. Travail
français. Epoque : XVIIIème. (Transformations d'usage, réduit en largeur).

Lot 317

250 €
350 €

Important trumeau de style Louis XV en bois sculpté, patiné gris et or agrémenté de
deux miroirs. Epoque: XIXème (?).
Dimensions: +/-215x125cm.

Lot 318

150 €
200 €

Grand paravent à 8 feuilles en bois laqué. Chine. Début XXème. Dim. d'une feuille:
215x40 cm.

Lot 319

250 €
350 €

Huile sur toile "La Corne d'Or à Istanbul". Signé en bas à gauche R. Savayan. Ecole
arménienne. Voir au dos une étiquette "Grande médaille d'Or du Gouvernement belge
n°21".
Dimensions: +/-59,5x72,5cm.

Lot 320

50 €
80 €

Huile sur toile "Fleurs en papier". Signé Laura Turner. Dim: 70x60 cm.

Lot 321

350 €
450 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Portraits d'ancêtres". Anonyme. Ecole belge.
Epoque: début XIXème. Dans des encadrements en chêne sculpté du XVIIIème.
Dimensions: +/-84x67,5cm.

Lot 322

50 €
80 €

Huile sur panneau "Bord de mer". Signée Marnix d'Haveloose. Dim: 37,5x54 cm.

Lot 323

150 €
200 €

Pendule à cage en laiton et verre biseauté. Cadran signé Ch. Grottendieck à Bruxelles.
Balancier compensé au mercure. Echappement à ancre. Mouvement à lame signé
Vincenti & Cie. Travail belge. Epoque: fin XIXème.
Dimensions: +/-17x28x13cm.

Lot 324

200 €
300 €

Lot de cinq porcelaines polychromes et bleues et blanches de Chine comprenant: une
assiette creuse, deux assiettes rondes, une assiette chantournée et un plat à décor floral
et aux "Oiseaux". L'une portant une marque. Epoque: XVIIIème. (Egrenures et éclats).
Diam.: de 20cm à 29cm.

Lot 325

150 €
200 €

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'un homme au plastron de cuirasse". Anonyme.
Epoque : début XVIIIème. Voir au dos une inscription à l'encre.
Dimensions: +/-19x14,3cm.

Lot 326

250 €
300 €

Huile sur toile "L'instabilité du mythe". Signé en bas à droite Massari ainsi qu'au dos et
daté 1995. Titré au verso. Ecole italienne.
Dimensions: +/-70x80cm.

Lot 327

80 €
120 €

Trumeau en bois rechampi et doré orné d'une peinture.
Dimensions:  170x122cm.

Lot 328

100 €
150 €

Deux huiles sur unalit "Vue de paysage", signés René De Pauw. Dim: 51,5x61 et
35,5x41 cm.

Lot 329

300 €
400 €

Pendentif en bronze "Buste de David" signé Berrocal. On y joint sa chaîne en or jaune
18 carats. Poids chaîne en or: +/-6gr.

Lot 330

200 €
300 €

Miroir en bois sculpté et doré.
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Lot 331

200 €
300 €

Parure de bijoux en argent signés Montblanc ( Un collier, un bracelet, une bague).

Lot 332

250 €
350 €

Une cave à liqueur en marqueterie de loupe de noyer et cuivre. Epoque Napoléon III. (*
à un verre).

Lot 333

350 €
450 €

Un lot comprenant une opaline bleue (*), 2 assiettes en argent égyptien(1000gr), une
coupe en faïence, 4 verseuses en faïence française. Epoque : XVIIIème et XIXème.

Lot 334

1100 €
1300 €

Une partie de ménagère de 123 couverts en argent aux poinçons Wolfers 835/1000ème.
Poids total : 5245gr.

Lot 335

700 €
900 €

Un lot de 50 couverts dépareillés en argent russe, belge etc. Poids total +/- 2,390 kg.

Lot 336

200 €
300 €

Commode Louis XV en bois de placage et loupe de noyer ouvrant par deux tiroirs.
Travail allemand. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-120x65x80cm.

Lot 337

80 €
120 €

Une corbeille en argent et quelques couverts en argent.( 880gr hors couteaux).

Lot 338

150 €
200 €

"Chatte au bain"( Dim: 45x63 cm), gravure sur papier. Signée Ronald Searle
(1920-2011) et numérotée 40/95. Ecole britannique + livre "De drôles de chats", Ronald
Searle, Editions Fayard + une affiche "Exposition Ronald Searle" du 9 novembre au 31
décembre 1967, Librairie-Galerie La Pochade, 157 Bd. St Germain, Paris 6ème. On y
joint une gravure "Famille chats"( Dim: 47,5x63 cm). Tirage 88/95.

Lot 339

100 €
150 €

Une verseuse Mangbetu en terre cuite et son trépied. République Démocratique du
Congo. H: 21 cm.

Lot 340

300 €
400 €

Grand plat à offrande en cuivre repoussé Diam: 41,5 cm.

Lot 341

200 €
300 €

Plaque en argent 925/1000ème "Los tres Gracias" par Salvador Dali. Voir au dos un
certificat.

Lot 342

100 €
150 €

Grand plat en faïence de Dour représentant un "Dindon" (petits éclats). Signé. Dim:
37x50 cm.

Lot 343

250 €
350 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 0,40 carat. Doigt
(Métrique): 50. Poids total: +/-2.4gr.

Lot 344

250 €
350 €

Une boîte décorée d'une miniature au cerclage en or 9 carats. On y joint une miniature
au décor d'enfant au tambourin.

Lot 345

150 €
200 €

Collier de perles en argent. L.:+/-45cm.
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Lot 346

200 €
300 €

Vase japonais en céramique de couleur bronze mordorée(H: 32 cm). On y joint un flacon
en céramique bleue torsadé.(H: 17 cm).

Lot 347

100 €
150 €

Petite table octogonale avec motif marqueté au centre. Dim: 66x65x70 cm.

Lot 348

100 €
150 €

Une paire de chaises, Napoléon III, en bois noirci à décor doré.

Lot 349

100 €
150 €

Petit bassin en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Dragons à quatre griffes"
sur fond jaune et de "Koï" pour l'intérieur. (*).

Lot 350

250 €
350 €

Pendentif en forme de croix en or jaune 18 carats serti de diamants taille rose. Travail
hollandais. Epoque : XVIIIème. On y joint sa chaîne en or jaune 18 carats. (accident au
pendentif). Poids total: +/-8gr.

Lot 351

40 €
60 €

Lot de deux: "Nature morte". Une aquarelle signée V. Apper et une gouache signée.
Dim. : +/- 43x60 cm.

Lot 352

40 €
60 €

"Femme nue" encre de Chine. Signé.
Dimensions:  66x42 cm.

Lot 353

40 €
60 €

Une reproduction japonaise "Marine animée".
Dimensions:  100x43 cm

Lot 354

200 €
300 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une perle et d'un diamant taille brillant. Doigt
(Métrique): 53. Poids total: 4,2 gr.

Lot 355

150 €
200 €

Une statuette en porcelaine de Meissen vers 1900-1920 (un petit éclat)(H: 22 cm) et une
en blanc (éclat) (* et **) H: 32 cm.

Lot 356

150 €
200 €

Une paire de bougeoirs en bronze doré et une paire de cassolettes en bronze et marbre
blanc. Epoque : XIXème. H: 24 cm et 28cm.

Lot 357

150 €
200 €

Une paire de vases Napoléon III en marbre gris (manques les anses) H: 54 cm.

Lot 358

150 €
200 €

Paire de drageoirs en cristal de Vonêche H: 28 cm, et une grande coupe à fruits en
cristal H: 25 cm.

Lot 359

125 €
150 €

Coupe à fruits (L: 70 cm)et un vase en verre coulé (H: 25 cm). Epoque : vers 1950 / 60 .

Lot 360

75 €
100 €

Panier à pique-nique laqué rouge à décor d'oiseaux.
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Lot 361

200 €
300 €

Cinq fusains sur papier "Etude de femme", "Spectateurs de dos", "Couple enlacé",
"Nourrisse allaitant un enfant" et "Femme nue assise". Signés René De Pauw. Ecole
belge. Dim. : de +/-16x13 cm à 19x20 mm.

Lot 362

100 €
150 €

Deux lavis sur papier "Jeune femme"(Dim: 41x26 cm) et "Jeune femme assise"(Dim:
32,5x25,5 cm) et un fusain "Etude de dos"(Dim: 40x32 cm), signés René De Pauw.

Lot 363

400 €
600 €

Lustre Art déco en bronze doré à 6 bras de lumière munis de bobèches coniques en
verre dépoli. Epoque : vers 1930. (Une bobèche cassée). H. : +/-72 cm.

Lot 364

150 €
200 €

Temple pagode en ivoire. Chine. Epoque : début XXème. H: 33 cm.

Lot 365

300 €
400 €

1 lot de 7 statuettes ou encrier en bronze ou zamac. Japon. Epoque : fin XIXème-début
XXème. H: entre 8 et 18 cm.

Lot 366

150 €
200 €

Une paire de bronzes vietnamiens. H: 16 cm.

Lot 367

100 €
150 €

Huile sur panneau de contreplaqué "Jeune femme nue". Signé en bas à droite René De
Pauw à Heist. Ecole belge. (Très légers accidents). Dim. : +/-49,5x33 cm.

Lot 368

100 €
150 €

Trois tableaux "Zeebruges", signés ou attribués à René De Pauw. Dim: 40x45, 42x55 et
52x55 cm.

Lot 369

100 €
150 €

Huile sur panneau de contreplaqué "Jeune femme nue allongée". Signé en bas à droite
René De Pauw à Heist. Ecole belge. (Petites taches et écaillement). Dim. : +/-50x60 cm.

Lot 370

600 €
800 €

Suite de 6 et suite de 8 chaises Napoléon III laquées noires et velours rouge XIXème
siècle.

Lot 371

150 €
200 €

Un guéridon hexagonal Art déco. Dim: 76x76x62 cm.

Lot 372

250 €
300 €

Un centre de table, 2 soliflores (H: 37 cm) et une lampe en fer forgé. Vers 1900.

Lot 373

100 €
150 €

Grand vase en faïence bleue et jaune de Boch. H: 47 cm.

Lot 374

200 €
300 €

Huile sur panneau "Nus enlacés". Signé Frydman Maurice. Dim: 85x47 cm.

Lot 375

100 €
150 €

Encadrement contenant 7 silhouettes découpées. Signé Gaston Kleefeld et daté 1908.
Dim: 36x98 cm.
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Lot 376

300 €
400 €

Paire de candélabres en bronze doré et bois noirci à 6 bras de lumières. Epoque :
XIXème. H: 57 cm.

Lot 377

300 €
400 €

Meuble à couture Napoléon III, écaille rouge, cuivre, sur laque noire. Epoque : XIXème.

Lot 378

300 €
400 €

Un pendentif "cartouche égyptien" en or 18 carats, deux bagues en or jaune 18 carats
serties de lapis-lazuli et diamants. Doigt (Métrique): 48-58. Poids total: +/-13.6gr.

Lot 379

200 €
300 €

Paire de sellettes en métal chromé et verre. Diam: 52 cm.

Lot 380

300 €
400 €

Paire de candélabres en marbre et bronze doré et pampilles en cristal à 7 bras de
lumières. Epoque : XIXème. H: 79 cm.

Lot 381

100 €
150 €

Grande carpette à décor géométrique. Dim: 225x145 cm.

Lot 382

250 €
350 €

Carpette à décor géométrique sur fond rouge. Travail du Caucase. Dim. : +/-165x220
cm.

Lot 383

300 €
400 €

Lot de deux encriers en argent : un à plateau quadripode comprenant deux godets en
verre et un porte chandelle avec son éteignoir. Le second à plateau et un godet en verre
avec une décoration dans le goût étrusque. Travail anglais. Epoque : vers 1880. (Un
éclat au verre). H. : +/- 8 cm et 15 cm.

Lot 384

50 €
100 €

Lot de métal argenté et deux vases en porcelaine montés en lampe.

Lot 385

80 €
120 €

Un guéridon, un miroir, un meuble d'appoint et deux fauteuils de style Louis XV.

Lot 386

300 €
400 €

Ensemble d'argenteries: un candélabre, un huilier-vinaigrier, des sous-verres, une paire
de saliers, etc. en argent 800/1000ème. Poinçons italiens. Poids: 1700 gr.

Lot 387

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau de chêne "Paysage, ferme avec boucs et chèvres". Signé
Karel Dujardin. Dim: 16x20 cm.

Lot 388

100 €
150 €

Sculpture "Enfant et son chien" en terre cuite à patine verte. Signée Fontana. Dim:
67x13x24 cm.

Lot 389

150 €
200 €

Huile sur panneau "Paysage fluvial animé". Signé H. Van Moerkerken. Dim: 14,5x17,5
cm.

Lot 390

100 €
150 €

Une table en acajou à 2 rabats et 2 tiroirs. Epoque: XIXème. Dim: 85x60x72 cm.
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Lot 391

125 €
150 €

Paire de vases en faïence de Nankin(H: 36 cm) et 1 petit pot en porcelaine de Chine.

Lot 392

125 €
150 €

Une carafe, une verseuse, 11 verres à goutte en cristal de couleur, 7 verres à bord doré
et 2 carafes.

Lot 393

100 €
150 €

Deux pendules: 1 Napoléon III et une 1950/1960. H: 26 et 39 cm.

Lot 394

1200 €
1800 €

Une partie de ménagère de couverts en argent 800/1000ème. Poids: 4060 gr Hors
couteaux.

Lot 395

300 €
400 €

Une partie de service à boire de 48 pièces en cristal blanc et couleur du
Val-Saint-Lambert.

Lot 396

500 €
700 €

Suite de 9 céramiques "Chevalier moyenâgeux" par Salvador Dali. Numéroté n°
376/490. Edition Artco France.

Lot 397

75 €
125 €

Table de salon en bois doré et tablette en verre doré et argenté vers 1950. Dim:
103x50x78 cm.

Lot 398

250 €
350 €

Grande huile sur toile "Nativité". Epoque: XVIIème. (nombreux repeints). Dimensions L:
150 x H: 236 cm.

Lot 399

50 €
75 €

Une colonne en noyer tournée et cannelée H: +/- 120 cm.

Lot 400

800 €
1200 €

Un bracelet en acier et or jaune 18 carats, un bracelet en or jaune 18 carats et pierres
dures, une bague Roberto Coin modèle Classica Parisienne, deux paires de boucles
d'oreilles en or jaune 18 carats et perles, un pendentif papillon, une bague sertie d'émail,
un pendentif en forme de coeur, une paire de boucles d'oreilles en forme de coccinelles,
le tout en or 18 carats. Doigt (Métrique): 53-56. Poids total (hors bracelet en acier et or):
30gr.

Lot 401

100 €
200 €

"Abstraction", paire de sculptures en bois, plâtre et résine de couleur verte, rouge et rose
(?). Signées en bas à droite Christian Krekels et datées 1998.
Dimensions: +/-92x57cm.

Lot 402

75 €
125 €

Un lustre sac à perles. Epoque : 1900. Et une paire d'appliques en bois doré. H: 56 cm.

Lot 403

150 €
200 €

Huile sur panneau de chêne "Choc de cavalerie". Anonyme. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème. Portant au dos l'inscription Vermeulen à l'encre noire. Dim. : +/-22,5x17,5 cm.

Lot 404

300 €
400 €

Paire de vases Empire en porcelaine blanche de Paris en forme d' "Urne" reposant sur
base carré. Rehaussé à l'or bruni et mat et au décor de "Sphinges" faisant anses. Travail
français. Epoque : début XIXème. H. : +/-37,5 cm.

Lot 405

200 €
300 €

Corbeille à anses et son plat en porcelaine polychrome de Canton. Décor ajouré
présentant des "Scènes animées", "Oiseaux" et "Fleurs" dans des réserves sur un fond
doré végétal et floral orné de "Papillons". Travail chinois. Epoque : XIXème. H. : +/- 16,5
cm.
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Lot 406

100 €
150 €

Centre de table chinois en bronze doré.

Lot 407

200 €
300 €

Soupière et son plateau en porcelaine polychrome de Sèvres à décor aux perroquets.
(Un éclat).

Lot 408

400 €
500 €

Coiffeuse Regency en placage de bois satiné et de bois clair ouvrant par deux abattants
donnant sur un miroir et 10 espaces de rangement ainsi que munie d'une tablette à
glissière en ceinture. Reposant sur des pieds à roulettes. Travail anglais. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-69x77x45,5cm.

Lot 409

150 €
200 €

Huile sur toile "Portrait d'homme". Signé Joseph Gérard. Dim: 128x96 cm.

Lot 410

500 €
600 €

Suite de six chaises Transition en bois rechampi blanc cassé et or garnies de soie à
décor floral. Epoque: XVIIIème.

Lot 411

125 €
175 €

Table - bureau à deux abattants en acajou. Travail anglais. Epoque: fin XIXème. Dim:
71x92x76 cm.

Lot 412

80 €
120 €

Poster d'Alechinsky signé et numéroté 16/75. Dim: 80x58 cm.

Lot 413

40 €
60 €

Un lustre dit "Sac à perles" en laiton. Epoque: début XXème. H: 60 cm.

Lot 414

350 €
450 €

"La baguette" fusain et pastel sur toile. Signé en bas à gauche De Taeye et daté (19)78.
Ecole belge.
Dimensions: +/-100x100cm.

Lot 415

500 €
600 €

"Sa mère" fusain sur papier. Signé en bas à droite O. Landuyt. Ecole belge.
Dimensions: +/-48,5x67,5cm.

Lot 416

350 €
400 €

Commode Régence en placage de noyer et marqueterie ouvrant par trois tiroirs.
Ornementation en bronze doré. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-115,8x77,5x63,5cm

Lot 417

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine". Signé Maurice De Meyer. Dim: 33x41 cm.

Lot 418

60 €
80 €

Lithographie "La montagne". Signé Longsen XV n° 160x190. Travail chinois.
Dimensions:  125x67cm.

Lot 419

50 €
75 €

Une étagère à musique à patine noire

Lot 420

100 €
150 €

Dresse scriban en chêne sculpté de fruits et mascarons. Epoque: XVIIème.
Dimensions:  136x102x60cm.
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Lot 421

100 €
150 €

Une lampe de style Restauration en tôle peinte et bronze. Epoque : XIXème. H: 68 cm.

Lot 422

200 €
300 €

Un fauteuil "Voltaire" en marqueterie Charles X. Epoque : XIXème.

Lot 423

150 €
200 €

Huile sur panneau "Passage du gué" signé Jean Timmermans. Dim: 70x80 cm.

Lot 424

200 €
300 €

Une paire de chaises en acajou estampillées Chapuis. Epoque : début XIXème.

Lot 425

80 €
120 €

2 fusils XIXème montés en lampadaires.

Lot 426

200 €
400 €

"Uno city Vienna" impression en relief sur papier. Par Ben Langlands and Nikki Bell.
Publié par The Paragon Press. Ecole britannique. Année: 1992. On y joint une
documentation de la Kunsthalle Bielefeld.
Dimensions: +/-70x74cm.

Lot 427

200 €
300 €

Une table bureau en palissandre à 2 rabats. Travail anglais. Epoque : début XIXème.
Dim: 80x58x74 cm.

Lot 428

400 €
500 €

"Legs" acrylique sur panneau MDF. Par Jun Hasegawa. Ecole japonaise. Année: 1995.
On y joint plusieurs documents de chez Glenn Scott Wright Contemporary Art et un
certificat de la Victoria Miro Gallery à Londres.
Dimensions: +/-127x53cm.

Lot 429

700 €
1000 €

Un lit bâtard avec sommier et matelas, un cabriolet, une chaise, un secrétaire à abattant
et une petite table à tiroir de style Charles X en marqueterie claire sur acajou ou
palissandre. Epoque : début XIXème.

Lot 430

200 €
300 €

Suite de 8 chaises de style Louis XVI.

Lot 431

100 €
150 €

Trois statuettes en os sculpté. Chine XXème. H:42 et 38 cm.

Lot 432

100 €
150 €

Tableau "Nature morte aux fleurs". Signé F. van den Daele. Dim: 80x120 cm.

Lot 433

40 €
60 €

Sculpture en zinguale" Post Pugnan". Signé Picault. H: 57 cm.

Lot 434

100 €
150 €

Buste en albâtre "Jeune femme". Travail italien. H: 43 cm.

Lot 435

200 €
300 €

Huile sur toile, suiveur de Jean-Baptiste Madou. Dim: 60x90 cm.
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Lot 436

400 €
500 €

Console demi-lune Louis XVI en bois sculpté, rechampi et doré ornée d'un pot à feu.
Surmontée d'une tablette en marbre noir veiné blanc. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-97x88,5x46cm.

Lot 437

100 €
150 €

Grand tableau de "Fleurs". Dim: 70x108 cm.

Lot 438

40 €
60 €

Pendule en marbre. Dim: 42x15x45 cm.

Lot 439

75 €
125 €

Table basse en laque rouge, dans le goût de Willy Rizzo. Dim: 130x70x40 cm.

Lot 440

75 €
125 €

Secrétaire droit Louis XVI en bois fruitier à incrustations de bois de rose, un tiroir, un
abattant, deux portes, tablette de marbre beige (petits accidents).

Lot 441

150 €
200 €

Paire de tables d'appoint, étagères en fer noirci et doré reposant sur des roulettes. Dim:
52x37x65 cm.

Lot 442

200 €
300 €

Une paire de bouts de canapé en travertin orangé et plaque de cuivre à décor de Martin-
pêcheur. Epoque: 1970/80. (*)

Lot 443

500 €
700 €

16 broches en forme de chats et coccinelles signées Léa Stein. 4 broches et 2 bagues
en forme de coquelicots et libellules attribués (?) à Léa Stein.

Lot 444

200 €
300 €

Broche tête de chat et broche chat signées Jean Cocteau.

Lot 445

250 €
350 €

Sac vintage en croco noir de marque Delvaux. On y joint 4 pochettes/ sacs en cuir de
croco noir et marron et un portefeuille en cuir camel.

Lot 446

300 €
400 €

Bague en or jaune 9 carats sertie d'une opale et de tourmalines. Doigt (Métrique): 56.
Poids total: +/-5gr.

Lot 447

250 €
350 €

Montre gousset en or jaune 18 carats et un médaillon en or jaune 18 carats et onyx.
Poids total: +/-31gr.

Lot 448

300 €
400 €

Un briquet à cigare signé Dupont, un briquet en laque signé Dupont, médailles, montres
gousset, ...

Lot 449

120 €
180 €

Série de bijoux de fantaisie dont une broche en Agate sur argent, une bague Baccarat,
une bague Ted Lapidus, ...

Lot 450

1000 €
1500 €

Montre en complet acier de marque Rolex, modèle Oyster Perpetual Datejust.
Mouvement automatique. Accidentée. Pas en état de fonctionnement.
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Lot 451

50 €
75 €

Sculpture en bronze "Mephisto". Signé de Wever. H: 27 cm.

Lot 452

75 €
100 €

Christ janséniste en ivoire. H: 20 cm.

Lot 453

50 €
75 €

Un vase bouteille en porcelaine du Japon à décor en relief. H: 26 cm.

Lot 454

75 €
100 €

Grand tapis Kirman à fond rouge (Usures). Dim: 355x260 cm.

Lot 455

100 €
150 €

Carpette Tébriz (?) en laine faite main décorée d'un médaillon floral bleu et orange sur
fond beige et orange. Travail persan.
Dimensions: +/-212x141cm.

Lot 456

200 €
300 €

Carpette de prière en laine et soie faite main décorée d'une "Mihrab" rose, jaune, verte
sur fond jaune. Travail truc.
Dimensions: +/-167x108cm.

Lot 457

350 €
400 €

"Bouddha assis sur une fleur de lotus" en bronze portant des traces de dorure sur le
visage, le torse et les bras. Travail sino-tibétain. Epoque : XIXème (?). H. : 19,5 cm.

Lot 458

200 €
300 €

Lot de deux comprenant un couperet de cérémonie dit Trigug en bronze ciselé et lame
en acier. On y joint une pipe à opium en ébène et montures d'argent ornées de
turquoises et corail, présenté sur une base en fer. Travail sino-tibétain. Epoque: Fin
XIX-Début XXème. Dim. : +/- 16,5 cm et 51 cm.

Lot 459

150 €
200 €

Huile sur toile "Nid avec oisillons" signé et daté Charles Mwenze 1960. Dim: 45x49 cm.

Lot 460

200 €
300 €

Aquarelle "Composition" signé et daté Kernadec (Eugène de ?) 1976. Dim: 35,5x42 cm.

Lot 461

100 €
150 €

Aquarelle et craie blanche sur papier "Composition" signé en cyrillique et daté 1965.
Dim: 67,5x47 cm.

Lot 462

500 €
700 €

Table de salon hexagonale en marbre. Diam +/- 140 cm et H: 38 cm.

Lot 463

300 €
400 €

Service à thé Art déco cinq pièces en métal argenté à décor de "Visages féminins".

Lot 464

650 €
1000 €

Un chaîne et un bracelet en or jaune 18 carats ornés de perles, 2 bagues en or jaune 18
carats serties d'un rubis et de diamants et un collier en perles au fermoir en or jaune 9
carats. Doigt (Métrique):54 et 50. Poids total (hors collier de perles fermoir 9 carats):
39gr.

Lot 465

75 €
100 €

Carpette à décor floral Keshan. Dim: 190x120 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Juin 2022 : Vente bourgeoise Page 31 sur 34



Lot 466

50 €
75 €

Carpette à décor de Mihrab. Travail turc. Dim: 230x90 cm.

Lot 467

100 €
150 €

Pendulette d'officier. XIXème siècle. H: 13 cm.

Lot 468

400 €
600 €

Gravure "Méléagre tue le sanglier de Calydon". (Episode des métamorphoses d'Ovide).
Signée Picasso et numérotée 21/50.

Lot 469

100 €
150 €

Manteau de fourrure de vison du couturier Louis Feraud Paris

Lot 470

250 €
350 €

Huile sur panneau "Mère et son enfant se promenant dans un chemin forestier". Signé
en bas vers la gauche H.P. Koekkoek. Ecole hollandaise. Voir au dos un papier de
douane.
Dimensions: +/-15x20,3cm.

Lot 471

250 €
350 €

Paire d'huiles, l'une sur panneau de chêne et l'autre sur cuivre "La soupe" et "Le
buveur". D'après des modèles XVIIème. Un portant le monogramme de David Teniers et
la date de 1667. Ecole flamande. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-15,3x11,8cm et 15,5x11,2cm.

Lot 472

650 €
1000 €

Lot de 7 bijoux comprenant: un pendentif en ivoire et or jaune 18 carats en forme de
pomme; un pendentif en malachite et or jaune 18 carats, deux petits pendentifs en ivoire
et or jaune 18 carats, deux bagues en or jaune 18 carats, un collier en ivoire et or jaune
18 carats. Doigt (Métrique): 54. Poids total bagues uniquement: +/-11gr.

Lot 473

150 €
250 €

Lot de bijoux de fantaisie et de bijoux en argent.

Lot 474

200 €
300 €

Paire de chandeliers à trois bras de lumières en verre moulé translucide et dépoli au
décor de "Putti" et surmonté d'une pique en cristal. Coupelles ornées de pampilles.
Signé en relief Baccarat. Epoque : fin XIXème. (* à une bobèche). H. : +/- 63 cm.

Lot 475

150 €
200 €

"Divinité assise sur une fleur de lotus" en bronze. Travail sino-tibétain. Epoque : fin
XIXème. H. : +/-15 cm.

Lot 476

200 €
300 €

Huile sur bois en relief par Nicole Babilas, représentant "Une case d'un album de Tintin".
Dim: 123x128 cm.

Lot 477

200 €
300 €

"Vénus de Milo" en bronze à patine brune. D'après l'antique. Portant la marque du
fondeur F. Barbedienne ainsi que de A. Collas - Réduction mécanique. Travail français.
Epoque: XIXème. H.:+/-30,3cm.

Lot 478

75 €
100 €

Un lot varia de bibelots métal argenté, verreries etc.

Lot 479

100 €
150 €

Un vase fleur Lalique France et un vase aux poissons. H: 18 et 12 cm.

Lot 480

700 €
1000 €

Huile sur panneau de chêne "Christ aux liens et Saint Pierre". Ecole flamande. Epoque:
Fin XVIIème. Dim: 48x32,5 cm.
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Lot 481

50 €
80 €

Huile sur toile "Fagotière en forêt de Fontainebleau". Anonyme. Ecole française. Epoque
: fin XIXème. La toile porte au dos le cachet du peintre, marchand de couleurs,
encadreur et marchand de tableaux Louis Latouche à Paris. (*). Dim. : 60x81,5 cm.

Lot 482

150 €
250 €

Lustre de style Transition dit "Sac à perles" en bronze doré et pampilles en cristal
incolore à trois bras de lumière muni de six lumières intérieures. H.:+/-85cm.

Lot 483

400 €
600 €

50 verres en cristal incolore et rouge du Val-Saint-Lambert. On y joint 10 rince-doigts de
couleur verte.

Lot 484

280 €
360 €

Un lot de 12 fourchettes poinçons hollandais, 2 fois 12 cuillères à café et 12 couteaux à
beurre en argent vermeil. Poids : 800 gr (hors couteaux). On y rajoute 2 petites
corbeilles en argent.

Lot 485

400 €
600 €

23 livres d'époque du XVIIIème. Œuvres complètes de "M. de Saint-Foix" (6 tomes) :
œuvres de théâtre (4 tomes), instruction sur le symbole (2 tomes), …

Lot 486

200 €
300 €

Un lot d'objets de vitrine: deux sculptures en ivoire, une Geisha en émail, 2 jumelles de
théâtre en nacre et émail, 4 sceaux en agate, en bronze, 3 étuis à lunette, lorgnette, 2
snuff-bottles.

Lot 487

200 €
300 €

Bhavani-Sahasranama (Eloge des milles noms de la Déesse Bhavani). Epoque : fin
XVIIIème (région Jammu / Kashmir). Pigments naturels sur papier.

Lot 488

300 €
400 €

Suite de 6 chaises de style Directoire à patine blanche. Epoque : XXème.

Lot 489

100 €
150 €

Petit meuble à couture Biedermeier en acajou. Epoque : XIXème. Dim: 57x39x73 cm.

Lot 490

150 €
200 €

Fusain sur papier "Femme assise". Signé Médard Maertens. Dim: 29x20 cm.

Lot 491

125 €
150 €

Aquarelle sur papier "Les devoirs". Signé Jacques Maes. Dim: 26x27 cm.

Lot 492

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Petites filles au jardin". Signé Marguerite Aers. Dim: 15x23 cm.

Lot 493

200 €
300 €

Dessin mine de plomb "Taureau". Signé Felix pour Felix De Boeck. Dim: 14,5x23 cm.

Lot 494

50 €
75 €

Lustre en laiton argenté et pampilles en cristal améthyste et blanc. Epoque: XXème.
H:65 cm.

Lot 495

300 €
400 €

Huile sur toile "Le close de saint Cuthbert". Signé Claude Lyr en bas à droite ainsi que
sur le châssis. Ecole belge.
Dimensions: +/-150x200cm.
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Lot 496

150 €
250 €

Bague Art déco en or et platine sertie de diamants taille rose. Doigt (Métrique): 59. Poids
total : 3,5 gr.

Lot 497

100 €
150 €

Un lot varia verre XVIIIème, petites argenteries etc.

Lot 498

75 €
100 €

Aquarelle "Le parc de Bruxelles". Signé et daté Adrien 1944. Dim: 31,5x51 cm.

Lot 499

125 €
150 €

Huile sur carton "Ville sous la neige". Signé et daté Roger Parent 1925. Dim: 63x70 cm.

Lot 500

75 €
100 €

Un tam-tam. République Démocratique du Congo. L: 78 cm.

Lot 501

125 €
150 €

Huile sur toile "Cheval de trait". Signé et daté Fernand Chaussey 1941. Dim: 50x75 cm.

Lot 502

125 €
150 €

Huile sur panneau "Scène de ferme". Signé Alex Brion. Dim: 64x85 cm.

Lot 503

200 €
300 €

"Oiseaux sur branches de pin et cerisier en fleurs" paire de kakémonos peints sur soie
marouflée sur soie. Signés en haut à droite à l'encre noire et aux cachets rouges. Travail
chinois. (Quelques taches). Dim. : +/-135x32 cm.

Lot 504

80 €
120 €

Bureau (Dim: 110x54x74 cm)et paire de chevets aux portes décorées de reliures.

Lot 505

250 €
350 €

Un vase en porcelaine de Chine "Décor enfants". H: 35 cm.

Lot 506

125 €
150 €

Huile sur panneau "Portrait d'une allemande" par Adolphe Dillens. Epoque : XIXème.
Dim: 21x17 cm.

Lot 507

250 €
350 €

Pastel "Petite fille" cachet d'ateliers W.P. - H27 et de Willen Paerels. Période fauve. Dim:
39x25 cm.

Lot 508

100 €
150 €

Huile sur panneau "Bruges". Signé Alex Brion. Dim: 60x70 cm.

Lot 509

300 €
400 €

Grand tapis en laine décoré d'un médaillon central floral et géométrique beige sur fond
rouge. Travail persan. Dim. : +/-295x320 cm.
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